DIÁRIO OFICIAL Nº 32813 63Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal de Educação
torna público que no dia 09 de Fevereiro de 2015, às 09:00hs,
fará abertura do procedimento licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº: 001/2015. Objeto Contratação de empresa
especializada na execução de Obras Civis Referente a Ampliação
e Reforma da Escola Municipal De Ensino Fundamental  Ezequiel
Alves Dos Ramos, Localizada Na Avenida Fortaleza S/N - Bairro
- Centro, Município De Tailândia - PA e Ampliação e Reforma
Da Escola Municipal De Ensino Fundamental José Bartolomeu Da
Silva, Localizada Na Avenida do Aeroporto, Bairro  Aeroporto,
Tailândia - PA, Conforme Projetos,  Planilha Orçamentária,
Especifi cações, E Normas Técnicas Constantes Dos Anexos
Desta , Que São Partes Integrantes E Indivisíveis Do Presente
Instrumento Convocatório. Aos interessados o edital esta á
disposição na sede da Prefeitura no valor R$ 100,00.

Josenaldo Júnior Carvalho Gomes
Presidente da CPL

Tailândia-Pa, 20 de Janeiro de 2015.
Protocolo 789429

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial 9/2015-00008,
A Prefeitura publica a abertura 04/02/15 às 08h30min, sede
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição
e reforma de móveis e carteiras escolares em madeira para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Uruará e demais
Fundos que compõe a Gleba Administrativa.
Pregão Presencial 9/2015-00009, abertura 04/02/15 às
14h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520,
objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água Mineral, a
fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal de Uruará e
demais Fundos que compõe a Gleba Administrativa.
Pregão Presencial 9/2015-00010, abertura 05/02/15 às
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520,
objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal,
Expediente, Utensílios Domésticos, recarga e vasilhame de Gás
de Cozinha, a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal
de Uruará e demais Fundos que compõe a Gleba Administrativa.
Informações: das 8 às 12 hr no Fone (93) 3532-2120, A Comissão

Protocolo 789999

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA
DE NAZARÉ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna
Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015-CPL/PMVN,
abertura será às 14:00 horas do dia 02 de fevereiro de 2015,
receberá propostas comerciais para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENDO ÀS NECESSIDADADES
DA PREFEITURA MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ- PA. Os
interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento de
taxa administrativo de segunda a quinta  no horário de 08:00h
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº -
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 789874

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ,
torna Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015-CPL/
PMVN, abertura será às 08:00 horas do dia 02 de fevereiro de
2015. receberá propostas comerciais para a MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS
DE DIVERSAS MARCAS E MOTOS, DE MECÂNICA, ELETRICA,
INCLUSIVE LANTERNAGEM E PINTURA, COM SUBSTITUIÇÃO
E/OU REPARAÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, COMPONENTE E
ACESSORIOS DE REPOSIÇÃO COM PADRÕES DE QUALIDADE E
NECESSÁRIA GARANTIA POR SEUS PRODUTOS EM VEICULOS
QUE COMPÕEM OU VENHAM A COMPOR AS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2015..
Os interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento
de taxa administrativo de segunda a quinta no horário de 08:00h
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº -
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 789878

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL
PROCEDIMENTO Nº 01/2015-PMB/SEMSA

A Prefeitura Municipal de Benevides, através da Secretaria
Municipal de Saúde;
Considerando que o processo de Chamamento Público visa ao
credenciamento do maior número possível de interessados a fi m
de atender ao interesse público dos usuários do SUS com maior
efi ciência e efi cácia;
Considerando que após encerramento do prazo para apresentação
de documentos dos interessados foi depositado apenas um
envelope perante a Comissão Permanente de Licitação;
Determino a reabertura do prazo para apresentação de
documentos, até o dia 29/01/2015 o período para habilitação
dos interessados na prestação de serviços laboratoriais neste
Município. Assim, a abertura dos respectivos envelopes se dará
no dia 30/01/15, às 10h00min.

Benevides/PA, 21 de janeiro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 789730

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

SÃO DOMINGOS IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA, CNPJ n°
03.287.248/0001-73, localizada na Margem Esquerda do Rio de
Breves/PA - Porto Casa Branca, torna público que requereu junto
a SEMA/PA, Prot. n° 2014/27013, em 29/08/2014 a Renovação
de sua Licença de Operação - L.O. de n° 5995/2013, para
atividade de Desdobro de Madeira em Tora.

Protocolo 788153

SÃO DOMINGOS IND. COM. DE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ
n° 13.511.039/0001-15, localizada na Margem Esquerda do Rio
de Breves/PA - Porto Casa Branca, torna público que requereu
junto a SEMA/PA, Prot. n° 2014/27018, em 29/08/2014 a
Renovação de sua Licença de Operação - L.O. de n° 7910/2013,
para atividade de Movelaria.

Protocolo 788155

                                  CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO PARÁ-CRM/PA designado como Contratante  fi rmou
CONTRATO em 08 de janeiro de 2015 com a CONSULT PARÁ,
designada Contratada; Objeto: prestação de serviços e produtos
de consultoria tributária. Lei n.8666/93. Vigência: 12 meses
de 08/01/2015 a 07/01/2016; Valor:R$1.881,00.Signatários-
Contratante: CRM/PA-Dr.Antonio Jorge Ferreira da Silva-
Presidente CRM/PA, Contratada-CONSULT PARÁ.

Protocolo 788487

EXTRATO DE CONTRATO
A Coordenadora, através da (o) Câmara Municipal de
Parauapebas, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo
(a) gestor da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar
o extrato do contrato do processo de Pregão Presencial ARP a
seguir:

CONTRATO Nº: 20150001
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00011ARP
Contratada: TORRES E MORENO LTDA no valor de R$ 780.441,62
(setecentos e oitenta mil quatrocentos e quarenta e um reais e
sessenta e dois centavos).
Vigência: 08/01 a 05/09/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
veículos de passeio, de pequeno porte, camionete aberta 4x4 e
diárias de ônibus rodoviário semi-leito e micro-ônibus, todos com
motorista, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Parauapebas.
Fundamentação Legal: Ás normas disciplinares da Lei nº
10.520/02 e da Lei nº 8.666/93.
Declaração: emitida pela Coordenadora e ratifi cada pelo(a)  Sr.
(a) Ivanaldo Bráz Silva Simplicio, na qualidade de ordenador (a)
de despesas.

Protocolo 789594

AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA CNPJ 03.452.123/0003-13
Torna público que recebeu da SEMA a LO nº6123/15 p/posto
revendedor com validade até 08/1/17-Ruropolis/PA.

Protocolo 789861

SERRARIA E BENEFICIAMENTO CACHOEIRA LTDA, CNPJ
0.731.273/0001-92, sitio a rod. BR163,Km 895,Cachoeira
da Serra/Altamira-PA, torna público que requereu da Sema
proc. 2014/30870 renovação da licença de operação. Ativid.
de desdobro de Mad. em Tora para a Prod. de Mad. Serrada/
benefi ciamento.

Protocolo 789953

SERRARIA E BENEF. CACHOEIRA LTDA, CNPJ
06.731.273/0001-92, rod. BR163,Km 895,Cachoeira da
Serra/Altamira-PA, torna público que requereu da Sema proc.
2014/30870 renovação da LO. Ativid. de desdobro de Mad. em
Tora para a Prod. de Mad. Serrada/benefi ciamento.

Protocolo 789967

VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A CNPJ 10656452/0081-64
torna público que  a SEMA PA concedeu  a Licença de Operação
da Mina de Calcário sob  nº 8957/2014, com vencimento em
22/12/2016.

Protocolo 789236

A JARDIM IPÊ ROXO SPE INCORPORADORA DE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ nº
19.667.707/0001-84, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA- Ananindeua/PA, através
do requerimento nº R124114, a Licença Ambiental de Instalação
- L.I. nº L01415 com validade de 06/01/2015 à 06/01/2016 para
a “Edifi cação Multifamiliar Ipê Roxo” localizado na Rua E n° 265-
Conjunto Villya, Coqueiro - Ananindeua - Pará.

Protocolo 789591

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41
A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº
- RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que recebeu
da SEMAT (Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente
e Turismo de Altamira) a Licença de Operação nº 003/2015
referente ao Sistema de Abastecimento de Água da cidade de
Altamira - Pará.

Protocolo 789733

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41
A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-
41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC Jatobá, Loteamento
Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade de Altamira, Estado do Pará,
torna público que recebeu da SEMAT (Secretaria Municipal de Gestão
do Meio Ambiente e Turismo de Altamira) a Licença de Operação nº
004/2015 referente ao Sistema de Esgotamento Sanitário da cidade
de Altamira - Pará.

Protocolo 789734